Дело № 5-94-354/2023
91MS0094-01-2023-001727-69

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания

02 августа  2023 года                                                                                                       г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Юдакова Анна Шотовна, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым,
с участием лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении – Малоок Д.С.,
рассмотрев в помещении судебного участка в городе Ялте  (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:
Малоок Дмитрия Сергеевича, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, -
установил:

ДАТА в 10 часов 00 минут, Малоок Д.С., находясь в районе Зоопарка «НАЗВАНИЕ», расположенного по адресу: АДРЕС, совершил мелкое хищение чужого имущества, путем мошенничества, завладев обманным путем денежными средствами  ФИО в размере 300 руб. под предлогом оплаты парковочного места, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст.7.27 КоАП РФ.
Малоок Д.С. в судебном заседании вину во вменяемом ему административном правонарушении признал в полном объеме, раскаялся, признал фактические обстоятельства совершенного хищения, установленные в ходе административного производства указанные в протоколе. Пояснил, сто вершил правонарушение с целью подзаработать.
Потерпевший ФИО в судебное заседание не явился, о дате и месте судебного разбирательства извещен надлежащим образом, ходатайствовал о рассмотрении дела в его отсутствие. Назначение наказание оставил на усмотрение суда.
Виновность Малоок Д.С. в совершении данного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении 8201 № 153764 от 27.07.2023, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ; письменными объяснениями потерпевшего ФИО от 27.07.2023; письменными объяснениями Малоок Д.С. от 27.07.2023; рапортом уполномоченного лица от 27.07.2023; заявлением о преступлении от 27.07.2023; справкой о правонарушениях на физическое лицо Малоок Д.С.;
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Малоок Д.С.                       в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ и правильной юридической квалификации, а именно: мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем мошенничества при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями 2,3,4 ст. 159.6 и ч. 2 и 3 ст. 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ.
         Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.
При назначении административного наказания, учитываю требования ст. 3.1, 3.9, 4.1-4.3 КоАП РФ, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность правонарушителя предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, суд учитывает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Малоок Д.С.не трудоустроен, легального источника дохода не имеет, не женат, детей нет. Устойчивых социальный связей не имеет.
Совершил умышленное, корыстное правонарушение, предметом которого является институт права собственности, охраняемый Конституцией РФ.
В состоянии крайней необходимости не находился.
При разрешении вопроса о назначении вида и размера административного наказания Малоок Д.С. суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, отсутствие легального источника дохода, оотношение виновного лица к содеянному, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств в виде признания вины, раскаяние в содеянном, в связи с чем, полагаю возможным назначить ему административное наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ поскольку, основной целью административного наказания является не кара, а предупреждение совершения новых правонарушений и исправление виновного лица, и именно такое наказание в таком переделе будет достаточным для достижения указанной цели административного наказания.
К числу лиц, которым не может быть назначен административный арест,
в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ Малоок Д.С. не относится.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.8  КоАП Российской Федерации,

п о с т а н о в и л :

признать Малоок Дмитрия Сергеевича, ДАТА РОЖДЕНИЯ, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Исполнение постановления возложить на сотрудников УМВД России по г. Ялте.
Срок наказания Малоок Д.С. исчислять с момента его водворения в специальный приемник для содержания лиц, подвергнутых административному аресту.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым путем подачи жалобы через судебный участок № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) либо в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:						 	 А.Ш. Юдакова